cot ait: oleu cot est res magis coferens tremori.
Coxaros i. millefolium
Coxablos i. almea
Coxalos idem
Coxiosos. i. ille cui debent humores per vana purgari & no purgat & fit sciaticus
Coxilide i. atriplex: & e blitus
Coxumbrum. i. almea fm quosda: sed falso: qd est. l. l. infra cozumbrum
Cozula quid est. l. l. cesmes
Chonicha chonus conizuli cicuta idem
Chonus i. vulturinus ventus
Chozona regia i. pratellum
Chozore i. spuma maris
Choa i. malugranatum
Choen idem
Choteon armeninum a loco dictum
Chonon bedias i. tussis humida antiqua
Chomosis est vehemens tumor oculoꝝ vt minime claudere valeant egrotantes adeo ut albe partes pime tunice sanguinolente atq extantes appareant pupilla superantes: & est ophthalmia
Chachemen idem
Chobebata est nux ferca. i. melecheta eo q grana eius simulantur melice granis
Chonoffonobarum magnum. i. pinus
Chonile fm Dias. vocat quedã species origani
Chonus i. coniza
Chos alcalip. i. testiculi vulpis: & sunt satyrion
Chosalkedi. i. testiculi canis: & est spes satyrionis
Chop i. sup calcaneu retro
Chozofus est nomen cuiusdam lapidis
Chobza' cozoth. i. ciclamen vel malum terre
Colcodeia i. datio vite
Chomos i. cronicus
Chromion i. cepe
Chronicon. i. tempora annualia & cronica
Chromonos. i. annus: & est tepus mensurans spacium vnus anni
Chrotosion gre. lati. tardus vel antiquus dolor capitis vel tepoz ac frontis
Crocodileon i. cameleonta nigra
Crozon i. viride
Clobasis i. anagallis
Clogias. i. lanceola: & est species plantaginis
Cromineon i. cepa canina
Cronopos i. mala citronia
Crodia i. capita papaueris
Crotu i. semen
Cromon i. cepa
Crocus aphricanus i. cartamus
Crocus hortulanus i. cartamus
Crocus ortensis idem
Crocus simpliciter platus quid est. l. l. iamfarã
Crocus romanus idem
Crocus orientalis idem
Crocoma. i. sex olei de croco. l. l. oleu de croco
Crotona. i. sisamus agrestis: & e cataputia maior
Crocodillus grece & latine: ara. tinsa: & est a colore croceo dictus: animal degens in nilo flumine

simile in figura lacerte: nisi quia secundū se ē bre-
uius: aliquando in terra pascit vitulus: rapit ma-
tri si reperit portatq; ipsū in sumie. solū inter ani-
malia mandibulā superiorē mouet inferiorē fixa
manente. ab Aincenna vacatur sinfa. ij. canone
Crom quid sunt. ll. babelzelim
Cromanos .i. piz arboris pini

Cap. 191.

Rocus ferri sic fit secun-
dum bulca
sim libro q dicit seruitoz trāslato a si-
mone de Janua: Accipe de limatura
ferri quātū vis ⁊ pone in lamia ferrea ⁊ suffla cū
solle quousq; calefiat lamina: ⁊ limatura; pone in
mortario ferreo ita calidam: ⁊ tere bene: ⁊ itez re-
pone i lamina: ⁊ pone super ignē ⁊ exuffa scōo
donec calefiat vt pū fecisti: ⁊ facias ita decies vel
amplius: quia q̄to plus feceris tanto melius. quā-
do ergo cōuersum fuerit in colore croci si adhe-
rebit alicui rei color eius non separabitur. ⁊ iuma-
mentū eius est q; qui depilauerit pilus superflūū
vel male generatū in palpebra: ⁊ posuerit super lo-
cum a quo euulsus est de limatura sic preparata
sepe pbibeat ortum eius. ⁊ sunt quidam qui po-
nunt in vnguentis q̄n volunt exsiccationē eorum
forte. ⁊ sunt qui vtuntur ea sola: ⁊ qui p̄cinnit eaz
super vlcus humidum cuius sanatio est difficilis
⁊ exiccat ipsum.

Crocus permixtus. i. crocomagna

Cap. 192.

Roccomagna est sex olei
d croco ⁊ 3
quosdā. sed aliter Dias. ⁊ Sera. dicunt
est nāq; confectio i antidotario scripta que recipi-
tur in diarundine ⁊ in alijs confectionibus. ⁊ sunt
ei diuerse cōpositiones quas describit Sera. cap.
de diarundine dicens: q; quando inuenitur croc-
permixtus est intelligendū d hac confectione. Di-
asco. similiter describit ipsum ut patet in proprio
cap. dicens: Roccomagna fit ex preciosis aromati-
bus crocinis vnguenti: ⁊ est quasi gleba lata ⁊ ob-
longa: cuius est optūū atq; pbabile quod croci
habet colorem: mediocriter mirrbe referens qua-
litatē. est autē lene ⁊ amarū: dentes atq; linguā ve-
hementer inficiens: vires quoq; ipsas quas croc-
habet representat: nam hic leniter stringit. plures
enim in cōpositione ppter precij distantiam pro
crocomagna crocum mittunt.

Crocoma	idem quod supra
Quasob. i. que in flexuris ppter sudorem fiunt	
Quas. i. pruna	Quasi idem
Quelia	.i. valeriana
Que	.i. rapella
Quesos	.i. polium
Quiclichion. i. perdiclion: ⁊ est paritaria	

Cap. 193.

Sera.
ara. gre. sica. lati
ne vo dicit sic.
li. ag. cap. cui. auc. Gal. sunt ex eis filue
tres: domesticæ ⁊ mōtane. ⁊ ex domesticis quedā

sunt recentes: quedam non: sed sunt sicce. ⁊ recen-
tium virtus est debilis ppter hoc q; admiscetur
eis d humiditate. ⁊ sicce sunt meliores ⁊ maxime
carnose. ⁊ ille i quibus est acuitas ⁊ p̄ctio abster-
gunt magis ⁊ resoluunt: ⁊ habent in se humidita-
tem subtilem. ⁊ virtus ficuum est ca. in fine primi
gradus: ⁊ sic. in principio secundi gradus. ⁊ secun-
da eius virtus ē que maturat ⁊ resoluit. ⁊ alia ē q;
resoluit apostemata quando miscetur cuz. farina
ordei: aut cum medulla panis frumenti. ⁊ aqua i
qua coquantur ficus decoctione multa est simil'
melli in virtute sua. ⁊ recentes quidē ⁊ sicce laxāt
ventrem. ⁊ virtus siluestrium est attractiua ⁊
resolutiua. ⁊ ita est in domesticis anteq; maturāt
quoniā est in eis aliquid lactis ex arboze. ⁊ arbo-
ris ficuum domesticarum virtus est cali. ⁊ subtil'
⁊ lac eius ⁊ succus folioz ipsius calefaciunt cale-
factione forti: ⁊ mordicant: ⁊ vlceraunt corp'. ⁊ ape-
riūt orificia venenaz q; sunt in ano ⁊ euellunt ver-
rucas ⁊ laxant ventrem. Sz in arboze ficuum sil-
uestriū est de caliditate ⁊ subtilitate tantū q; si co-
quantur cū carne bouina dura faciunt illā decog-
⁊ est fortior in oibus predictis q; domesticis. sz mō-
tanarū ficuum arboris supoz est acutus ⁊ pungēs
⁊ abstergens. ⁊ quando fit emplastrū cū ramis ei-
us super verrucas que dicuntur capita clauoz
aperit eas. ⁊ ita est de lacte eius. s. quando fit vn-
guentum ex eo: ⁊ quando fit medicamentū ex eo
⁊ melle abstergit maculam oculi grossam. ⁊ ē con-
ueniens obscuritati visus: ⁊ descēsu aque ad oca-
lum que fit ab humoribus grossis multū. ⁊ cin-
res quidem ficuum ⁊ glandium ⁊ lacticiozum
sunt meliores cineres ad abstergendum. Et idem
auc. Dias. que ex ficibus sunt recentes ⁊ mature
sunt m le stomacho. ⁊ laxant ventrem. ⁊ quando
inducunt fluxum ventris est leuis absterfionis. ⁊
pucat sudorem. ⁊ abscondit sitis. ⁊ sedant calidi-
tatem. sed sicce sunt cibus. ⁊ inducunt sitim. ⁊ mol-
liunt ventrem. ⁊ non sunt conuenientes cursui hu-
morū ad intestina ⁊ anum. ⁊ ipse sunt conueniētē
gutturī ⁊ canne pulmonis ⁊ vesice ⁊ renibus ⁊ as-
maticis ⁊ discoloratis ppter aliquas egritudines
antiquas: ⁊ epilepticis. ⁊ ipsi coquantur cū isopo ⁊
bibitur earum decoctio: ⁊ purgat pectus a supflui-
tatibus. ⁊ cōfert tussi antique. ⁊ dolori antiquo pul-
monis. ⁊ quando teruntur cū cartamo laxant ven-
trem. ⁊ conficiuntur cū nitro ⁊ farina cuz aceto ⁊
sale: ⁊ fit inde emplastrū replet vlcera humida q;
sunt in capite. ⁊ confert syze. ⁊ liniuntur etiam cū
eo scissure palpebrarū: ⁊ cōfert. ⁊ quando coquitur
in aqua mellis ⁊ fit cū illa decoctione gargarisma
confert apostematibus gutturis: ⁊ amigdalaz: ⁊
squinantie. est enim valde vtilis medicina. ⁊ sunt
cōuenientes emplastris. ⁊ quando coquantur cū se-
nugreco in aqua ordeī ⁊ sunt in ea sessiones con-
fert duriciebus matricis. ⁊ quando teruntur cū ru-
ta ⁊ fit inde clystere confert tortionib'. emplastrū
vo qd fit ex eis est mollificatiuum ⁊ resolutiuū. ⁊
quando fit emplastrū cū eis ⁊ yreos nitro ⁊ alce-
postq; fuerint decocte ⁊ trite cū eis maturāt apo

itemata dura: et clausos: et apostemata que sunt in radice aurium. et quando teruntur crude et miscetur cum calce et nitro: et fit inde emplastrum: resoluunt apostemata dura et humores qui fluxerunt a membris. et quando teruntur et miscentur cum calcanto conferunt scissuris aurium. et quando coquantur cum vino et teruntur et miscentur cum farina ordei et absinthio: et fit inde emplastrum super ventrem hydropicorum facit illum detumescere. et quando teruntur et miscentur in ceroto conferunt combustionibus ignis: et excoriationibus calcaneorum. et quando coquantur cum synapi et purgatur decoctio earum aureis confert tinnitui ipsius et puritati eius. et quando coquantur cum fenugreco et miscentur cum eadem decoctione: et liniuntur super empetigines et alias maculas que sunt in cute confert. et ficus sunt difficilis digestionis. et molliunt ventrem. et habent virtutem mollificandi omnes duricies. et folia arborum cuius fructus est niger quando fit emplastrum cum eis confert morpheo. ficus autem imature cum melle conferunt moribus canis rabidi et vlcibus a quibus emanat santes similis mellis. et quando miscentur cum eis folia papaueris extrahunt ossa fracta. et quando miscetur cum eis vinum resoluunt clausos. et quando fit emplastrum cum eis et orobol et vino confert morui mugali. sed agrestis ficus folia quando fit cum eis emplastrum: et sale: et aceto auferit furfures capitis: et apostemata que sunt in cute capitis: et que dicuntur acoras. et quando fricantur palpebre cum folijs ipsis auferunt asperitates et puritatem et scabiem ipsorum. et lac quod emanat ex arbore eius quando liniuntur super morsum serpentum et vermium venenosorum confert multum et confert formice: et non sinit eam dilatari in carne quando liniuntur ea circumquaque et maxime si admiscetur ei pinguedo porci. et quando ponitur in emplastris conuenientibus confert scabiei vlceri semetipsum et maculis que sunt ab humoribus et podagre. et extrahitur succus ex summatibus eius quando accipiuntur in principio: verum dum apparent molles et plene humiditate: et antequam incipiant emittere germina: et teruntur et exprimitur succus ab eis et siccat et reponitur: et facit ea que de lacte diximus. et virtus eius est que coagulat lac quando est liquidum: et dissoluit coagulatum. et summatibus eius quando incipiunt dare lac laxant ventres similiter lac corum. et cinis ramorum eius quando fit liciuuum cum eo valet dysenterie facto cum eo clysteri. et quando lauantur sepe vlcera cum eo dissoluit et corodit duricies ipsorum: et abstergit concantates eorum. et quando infunditur spongia: et ipsa imponitur super vlcera cancrofa sanat ea. et quando datur in potu illi qui sumpsit medicinam venenosam vel potionem confert. et quando miscetur cum oleo et liniuntur cum eo corpus prouocat sudorem. et hoc idem faciunt alij cineres et maxime arboris glandium. sed ficus imature. quando cadunt de arbore si fiat ex eis emplastrum crudis cum farina frumenti et nitro confert formice. et quando fit emplastrum cum eis decoctis super nodatodes

neruorum et super scrofulas dissoluit eas. et quando fit super morsum venenosam attrahit venenum ad super. **Bal.** vij. sim. pbar. cap. fica. secundum translationem grecam. Sica. i. ficus. sicce quidem calide sunt virtute in primo gradu iam completo vel secundo incipiente. habent autem quid subtile in partibus. ex ambobus igitur his sufficiunt duos tumores digere: mox autem diaforant. et ipse quidem proprie per se cataplasmate talis sunt virtutis: oportet autem ubi magis digere vis triticeam farinam miscere. Si vero diaforare: ordeaceam. panis autem in medio eorum est: sed que talia methodi que de compositione pbar macorum et terapeuticis sunt magis propria. ad presens vero sufficit et hoc noscere de ficibus. sicce etiam quando pinguioribus: magis digerere. acriores vero in gustu abstergere et diaforare nate sunt. quod vero fit multum eis coctis in aqua simile est non ea consistentia solum: sed et virtute mellis. recentes vero comeste propter admixtionem humiditatis imbecillioris virtutis sunt: ventres tamen subducunt. s. humide et sicce. ficulnearum vero siluestrium ficus acris est: et diaforetice virtutis: ita autem et domesticarum ficulnearum. Olintii. i. ficus parue non mature participant adhuc opos. i. lacticinio ficulnee. Siki. i. ficulnea ca. et subtilium partium complexio est: sicut et opos eius indicat et foliorum succus. fortiter enim alterutrum eorum est calidum: unde non mordet solum vel abstergit vehementer: sed etiam vlcerat vel anostomizat: et verrucas extrahit. est etiam purgatiuum. siluestris autem ficulnee palam ita sunt calide et subtilium partium complexione: ut bouinis caribus duris si misceantur liquabiles eas faciant. **Bal.** secundo de cibis cap. de ficibus domesticis. ad sunt autem ipsis sicut ventres fluxibiles esse et pertransire de facili per totum corpus et etiam abstergium habere: et etiam sicut arena quaedam multa nefreticis in esu ipsarum discernuntur: paucique dant corpori nutrimentum: et non forte: sed spongiosas faciunt carnem sicut faba. implet quoque ventrem ventositate: et essent vitia satis grauantes si non secederent velociter. unde bene matura ficus venit prope ad non totaliter ledere: consideratur existens iam sicca ficibus. nam ficus sicce virtutem habent subtiliatiuam et incisiuam: propter quam et ventrem ad egestionem excitat et renes expurgant. epati autem et spleni phlegmonantibus nocine comuni ratione omnium dulcius. videres autem non generant sanguinem valde bonum. abundantibus autem ipsis sequitur ipsos pediculorum multitudo. ficus quoque et vne opere quasi capitales sunt renem nutriunt magis fructibus omnibus horariis et minime sunt cachobimi: et maxime quando fuerit fructus bene maturi. quod autem multum nutriant ostendunt custodientes vineas qui in duobus mensibus impinguntur: non tamen foris et compacta est eis caro generata sicut que ex carnibus: sed laxa et rara: propter quod celeriter contrahitur cessante edulio. minus autem ficibus vne nutriunt: et maximum in eis bonum est celeriter secedere: propter quod si retineant aliqui

satis ledant non existentibus maturis ficibus. si enim non secedant ficus notabiliter: digerant aut in ventre bene non nocuum dant corpori alimentum. visus aut neutz horz existit: neq; cum digeruntur bene: neq; si reineantur et secundum eam que ad ventrem et epar distributione crudam generant chimu non facile convertibilem in sanguine. et ramentorum quidam substantia coposita est ex eo qd continet fm ipsam humiditate ex qua vinu fit. et cuz bis adhuc ex acimis et ex eo qd continet hec ex trinfecus hymenodea cute que nihil fm sui ipsius sensibiliter alterata considerat bis que in ficibus et ideo aliquid qd inutile remouent ipsum sumetes totum qd intus ken kiamitibus. pporiabile eni est vtroruz fructuu qd semen penetrans est intras mutatu. **Almanoz tractatu tertio cap. de ficibus** ficus calide sunt que cum sunt recentes: ventre in flant: et leniunt humore creantes non malu. sicce vo non multu nutriunt et calefaciunt: quare multo vsus earu paritu: et pediculos generant. ventres quoq; leniunt quando ante cibum sumuntur.

Quic libro. ij. cap. de ficibus. **Et** ficub^o melior est alba: deinde rubea: deinde nigra. et que vehementer est matura est melior: et proxima ad hoc ut non noceat. et sicca quidez in suis operationibus est laudabilis: verum sanguis ex ea generatus non est bonus: et ppter hoc facit pediculos. verum si sumatur cu nuce eius chim^o fit bonus: et cum amigdala. et leuior oibus est alba. illa que e humida est cali. parumper. et que e humida est plurime aqueitatis: et parum est medicinalis. que vo imatura est absterfua ad frigiditatem parum declinans: nisi lac eius. et que sicca est cali. in primo et in fine ipsius et subtilis. et que sicca est et pprie acris fortis est absterfiois: maturatua resolutua: et carnosu est plurime maturacionis. et in ipsa sunt glucinatio et incisio: et subtilisatio. et siluestris est acutior et fortior in hoc. et fructus qd eius nutritibilior est reliquis fructibus. et que vehementis est maturacionis ppinqua est ad hoc ut non noceat: et in ipsa est inflatio. et expellit supfluitates ad cutim. et facit sudare. et fz qd estimo sicca similiter expellit ad exteriora et facit sudare. et illa quidem que est humida velocis nutrimenti: et penetracionis in stomacho: et in corpore. nutrimentu vo ficus l; non existat in robore nutrimenti carnis et granorum: tñ vehementioris est roboris qd nutrimentu omniu fructuum. **Isaac in dictis particula ribus cap. de ficibus.** Ficus ceteris fructibus laudabilior ac nutritibilior: humiditatis tñ sue ca grossos creat humores. natura eius est calida et sicca. qd litates aut caliditate et siccitate diuersa sunt: et fm sui ipsius diuersitates. est enim ficus domestica: et siluatica. domestica etiam in viridem diuidit et siccam. viridis quoq; duplex est modus: quoniam qd dñm est perfecte matura: et non perfecte matura non perfecte matura minus ca. et magis grossa. ppter dominatione terrestris partis. habet tñ humiditates latentes que acuitatem ei prestant: et siccitatem in secundo. vnde **Hippo.** Ficus qto longinq

or est a maturitate tanto minus ca. et magis grossa. valet hec secundum medicina cocta et cataplasmate facto serofulas glandulasq; dissoluit. nitro et aceto comixta pustulis in capite valet. mixta cum melle ad moruz canis: et pustulas qd viscosos habent humores. papaueris agrestis frondibus mixta ossa fracta ex vulneribus picit. Item cera ad bibita et apposita dissoluit. si pista in vulneribus apponatur sanat perfecte maturata. viridis aut sicca sicca est minus ca. calor eni eius est in medio primi gradus. humiditas vo et siccitas in ipsa temperata sunt. ex trium itaq; reru copositione consistit: corticis videlicet seminis et carnis. seminis nutrimentu est nullum: et est de natura harena vel lapidis. cortex vo sic^o ut cutis e ppterea durissim^o e ad digerendum. caro aut eius nutritibilior digestibiliorq; existit. **Super hoc Dias.** calorem ingit extinguit. sitim aufert. et sudorem puocat. sicca vo e cali. initio secundi gradus: sicca in medio primi. qd obrem calefacit et sitis creat: et in cholericos mutat humores. ceteris vo fructibus nutritibilior: minusq; inflationis habet. sed si superfluos in stomacho humores inueniat: dura fit ad digerendum: et in corruptione mutatur. et inflatione: et ventositate generat: et pessimu sanguinem. in superficie autem corporis pediculos creat. si aut mundificatis humoribus stomachus vacuus ab his reperiatur bene digeritur: et sanguinem laudabilem facit. corp^o mundificat a malis humoribus. vnam puocat. pectusq; purificat: et pulmones: renes: atq; vesicam ab humoribus grossis: non tñ. inflationis ventositatisq; libera est. qui vo eius nocumenta oino deuitare vult ieiunus accipiat: et post illam calamentum manducet: aut ameos: aut isopum: piper: vel zinziber: et similia. et cholericus post illam oxizacaram accipiat. qui maioris etiam nutrimenti causa velit accipere: et ut sanguinem laudabiliorum generet mices vel amigdalas manducet. Item valz si cum isopo coquatur: pectus enim et pulmonem mundificat: tussim diurnam curat gargarisma te facto. cum apozimate in cannalibus pulmonis apposita dissoluit. et in lacertis que sunt in latere lingue et cocta cum vino: si dyltere fiat valet ad dolorem ventris qui ex grossis est humoribus. rursus cocta cum ordeo et fenugreco: et cataplasmate facto apostemata dissoluit. pistate ac sinapi mixte apozima ad tinni **Dias.** cap. de ficub^o. Si tum aurium valet. **Dias.** cns lachryma siue succus ficus instillatus vexationibus vel percussuris serpentum aptissimus approbatur. et myrmicis circalinitus medetur. empetiginis et lepras et lachrymas effelidas et podagram admixt^o cataplasmatibus curat. non aut aliter succus fit qd concussis atq; expressis mollioribus ramis tpe quo siccitate infusa grandi videntur: sed necduz in oculos germinum erumpentes. hic succus in umbra siccandus est: et sic reponendus. ex ipso aut lacrimidum coagulatur: et coagulatum resoluitur. cinis aut exustoz admixtus aque suscepto liquamine dysentericis iniectione medetur. et calosos viceru

finus. spongiosus ex ipso madefactus et appositus cum crene medent. Item veneno tectatis potui dat. cum oleo mixto et vinctus sudores mouet. hoc et ceteri pstant cineres: sed magis quercin. caduci aut fructi crudi medent myrmiceis cataplasmate imposito cum farina atque nitro. cocti aut inuersiones neruorum atque scrofas emolliunt. venena etiam ad superficiem corporis euocant. Sicut vero mature si comeste fuerint spiritum turbant. ventrem deponunt. seruozeque nutriunt. sitim prohibent. vni sic molles cacostomati ce sunt: quod si ventrem soluerint difficile abstinerere poterunt. sudorem puocant. exantimata cōpescunt. Sicce vero que carice vocatur stomacho vtilis sunt et termantice. sitim excitant. rheumatismo stomachi et ventris hinc sunt. arterij et gule et vesice et renibus plunt. cum aqua mulse decocte: et gargarismate adhibite arteriarum et faucium tumorem cōpescunt. vni optimū gargarisma est. et asmaticis pfert: et eis que ex macronozia colore pallidum hnt. epilepticis et hydropicis succurrūt. cocte cum isopo et careno ieiuno potni date thoraci ferūt auxiliū. tussicibus antiqui subueniūt. et pulmonis cas tepozales opiulatur et remouent.

- | | |
|---|----------------------|
| Lulb. i. culb | Lulbi ides qd s. |
| Lulifon. i. cetaurea | Lunfar. i. abiotanū |
| Lubeze est spes malue siluestris: et est altea. | |
| Lubezon | i. palma christi |
| Lubebe quid est le. l. kabebe. | |
| Lubigi. i. perdir | Lubrisc e nome loci |
| Lubusaiden | i. pentafilon |
| Luckaminos. i. ciclamē | Ludaminos idem |
| Ludanaria | i. cymbalaria |
| Lucioniones | i. ramūculi virides. |
| Lucurbita agrestis | i. bizonia |
| Lucurbitinus | idem |
| Lucumer asininus quid est. l. l. refo. | |
| Lucules | i. stagnus |
| Lucurbita id est cocoz: et est bara. | |

Cap. 194.

Cucumeres latine: arab. cakiar. Ubi sciendū quod cucumeres sunt melones in diu quosdam. sed Mesue cap. de cucumere asinino videtur dicere quod sunt citrulli. sed aliqui dicunt quod cucumeres sunt fructus sicut citrulli oblongi: tū nuuq̄ citrinescit. et habent folia ita distincta sicut melones: et cum maturant habent parum dulcedinis: et sunt insipidi: quod et ego concedo. vnde cucumeres non sunt melones indi: quia hui. quarto canone capi. de cura tertiane pure ponit melonem indum et cucumerē. ergo non. **Sera** sic dicit sicut apparet in littera sūt idē. **Sera** dulasa. similiter cucumēs nō sunt citrulli: sicut apparet in littera citrullus. Et etiam Sera. dicit auc. **Hali**. quod citrullus frigidior est cucumere. ergo cucumeres non sunt citrulli. pterea in predicta littera Sera. auc. **Hali**. aqua cucumeris et citrulli confert inflammationi zc. ergo nō sunt. **Sera**. li. aggre. cap. racher. auc. **Hali**. Lucumeris substantia est grossa

dura digestionem et generat chimum malum paratus corruptioni: quoniam melon sit citius corruptibilis. et virtus eius est que infrigidat et bumectat in secundo gradu. et mollit ventrem. et pronocat viam. et quando sumitur cum rob aut cum lacte cōfert vlcerebus vesice. et sedat inflammationem stomachi: et sitim quando comeditur. et sedat syncopis ex caliditate: et confert ei ex proprietate quae habet. Et idē auc. **Hali**. Aqua citrulli confert inflammationi febris. et sedat sitim. et laxat ventrem laxatione bona si ne nocumento aliquo. et debet buliri cum zucaro albo. et non oportet quod detur habentibus naturam duram nimis ad mouendū: quia illa nō habet virtutem tantam quod laxat naturam duram: et si ipsa fecerit moram in stomacho forsan inducit laborem et nocumentum et inflammationes. Rabi moyses auc. **Hali**. Cucumeres et pepones si cito si digerant sunt venena. **Hali**. videtur dicere quod cucumer dicatur de pepone et cucumere iam dicto. nam dicitur sikius. i. cucumer esibilis: qui quidem pepone est subtilioris substantie. qui vō non est talis: grossioris est substantie: ac etiam absterfua et incisua participat virtute. vnde diuretica sunt: et splendendum reddunt corpus: et maxime si siccauerit quis semen: deinde incidens et cribrans lenire faciunt. Dominatur autem in eis frigida et humida complexio: non tamen fortiter sed in secundo gradu locatur. si vō quis semen siccauerit vel radicē nō adhuc humide nature erit: sed iam siccantius in primo quasi gradu vel secundo incipiente. est autem et absterfio in his plus quā in carne fructus. Cucumer agrestis. i. cucumer siluestris: vnde sit electerium: et est cucumer asininus Cucumer eraticus idem quod supra Cucumer indus idem quod supra Cucurbita alexandrina. i. colocuintida Cucurbita deserti idem quod supra Cucurbitinus i. cucurbita agrestis Ludibion i. buglossa Ludilion idem quod supra Ludiblos i. lingua canis

Cap. 195.

Casa ara. latine **Hali**. secundo de cibis. Mala ipsa nō sunt habentia vna naturam: quod est quia quedam ex eis sunt dulcia: quedam pontica: et quedam stiptica: et quedam acetosa: et quedam insipida. et in dulcibus est substantia aquosa temperata. et pontica vincit i eis frigidum terreum. sed in stipticis hec est eadem substantia cum aquosa substantia dulci. In acetosis autem est substantia frigida. et virtus ponticorum et stipticorum et acetosorum est virtus que incarnat: et que glutinat vulnera: et phibet illud quod currit ad apostemata in principio eorum. et fortificat os stomachi et stomachum laxum et fluxum: maxime vō que sunt stipticiora ex eis et acetosiora. sed illud quod vincit superat naturam insipidorum est aqua. et complexio eorum est humidior: et frigidior ipsa